
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

11/2023

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO
82.777.244/0001-40 (49) 3457-1122

89745-000 - Presidente Castello Branco
93/2023

Data do Processo: 04/10/2023

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA, PROSPECÇÃO DE
FONTES DE RECURSOS, ELABORAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHO E PROJETOS PARA CAPTAÇÃO DE
RECURSOS NA ESFERA ESTADUAL E FEDERAL, BEM COMO CADASTRAMENTO E ACOMPANHAMENTO DOS
PROCESSOS ELETRÔNICOS NOS PORTAIS – TRANFEREGOV, SISTEMA INTEGRADO DE PLANEJAMENTO E
GESTÃO FISCAL (CADASTRAMENTO, ATENDIMENTO AOS PARECERES, PAGAMENTOS VIA OBTV, GERAÇÃO DE
RELATÓRIOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS) – SIGEF (CADASTRAMENTO, ATENDIMENTO AOS PARECERES,
GERAÇÃO DE RELATÓRIOS E PRESTAÇÃO DE CONTAS), CADASTRO DE PROPOSTAS FUNDO A FUNDO - FNS,
SISMOB (CADASTRAMENTO, ATENDIMENTO AOS PARECERES, MONITORAMENTO, E PRESTAÇÃO DE CONTAS)
INVESTSUS (CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS E INDICAÇÃO DE EMENDAS) E TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS
(CADASTRAMENTO, E PRESTAÇÃO DE CONTAS), CONFORME DISPOSTO NO ANEXO “I” DESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 14/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reunida  a  Comissão  de  Licitação  no  local  e  horário  marcado  foi analisada a proposta apresentada,  sendo
considerada de acordo e aceita, ficando vencedora a empresa conforme segue:

Reuniram-se no dia 23/10/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0860/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 93/2023 na modalidade de
Tomada de preços. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PRORECURSOS ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços de assessoria e consultoria na área

administrativa, prospecção de fontes de recursos,
elaboração de planos de trabalho e projetos para
captação de recursos na esfera estadual e federal, bem
como cadastramento e acompanhamento dos processos
eletrônicos nos portais – Tranferegov, Sistema Integrado
de Planejamento e Gestão Fiscal (cadastramento,
atendimento aos pareceres, pagamentos via obtv,
geração de relatórios e prestação de contas) – SIGEF
(cadastramento, atendimento aos - Prestação de serviços
de assessoria e consultoria na área administrativa,
prospecção de fontes de recursos, elaboração de planos
de trabalho e projetos para captação de recursos na
esfera estadual e federal, bem como cadastramento e
acompanhamento dos processos eletrônicos nos portais –
Tranferegov, Sistema Integrado de Planejamento e
Gestão Fiscal (cadastramento, atendimento aos
pareceres, pagamentos via obtv, geração de relatórios e
prestação de contas) – SIGEF (cadastramento,
atendimento aos

12,000 UND PRORECUR
SOS

3.200,0000 38.400,00

38.400,00Total do Participante:
38.400,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Presidente Castello Branco, 23/10/2023

MEMBRO

Alexandra Schumann

PRESIDENTE

Edenilson Domingos Zeni

MEMBRO

Vanessa Cervelin


